
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов поселения 

Филимонковское от 17.03.2022 № 47/3  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом поселения 

Филимонковское,  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов поселения 

Филимонковское от 17.03.2022 № 47/3 «Об утверждении Положения 

о муниципальной службе в администрации поселения Филимонковское» 

следующие изменения:  

1.1. Подпункт 2.2 пункта 2 статьи 12 раздела 3 дополнить словами 

«, за исключением случаев, установленных федеральными законами.». 

1.2. Подпункт 3.1 пункта 3 статьи 12 раздела 3 дополнить словами 

«, за исключением случаев, установленных федеральными законами.». 

1.3. В пункте 5 статьи 14 раздела 3 слова «недостоверных или» 

исключить, дополнить словами «, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами.» 

06.09.2023 № 67/2 



 

2 

 

1.4. Статью 14 раздела 3 дополнить пунктом 5.1 следующего 

содержания:  

«5.1. Представление муниципальным служащим заведомо 

недостоверных сведений, указанных в части 5 настоящей статьи, является 

правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего 

с муниципальной службы.». 

1.5. Статью 32 раздела 7 дополнить пунктом 6.1 следующего 

содержания:  

«6.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности 

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении 

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств 

в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона 

от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

1.6. В подпункте 4 пункта 2 статьи 34 раздела 8 слова «Пенсионного 

фонда Российской Федерации» заменить на слова «Фонда пенсионного 

и социального страхования в Российской Федерации». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу поселения Филимонковское Аришину Марию Васильевну. 

 

 

Председательствующий на заседании 

Совета депутатов поселения Филимонковское                                 А.М. Беляев 


